РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЕКАТЕРИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 10
  25.05.2023 г.                                                                             с. Екатериновка  
	О проведении мероприятий по устранению и недопущению  в дальнейшем нарушений и недостатков, выявленных в ходе контрольных мероприятий контрольно - ревизионного  отдела  Администрации Матвеево-Курганского района, укреплению бюджетной дисциплины
	
	
	
	


В целях устранения нарушений и недостатков, выявленных Контрольно-ревизионным отделом Администрации Матвеево-Курганского района по результатам проведенной проверки  осуществления расходов на обеспечение выполнения функций муниципального образования «Екатериновское сельское поселение» и их отражения в бюджетном учете и отчетности за проверяемый период с 01.07.2021 по 31.03. 2023 года
1. Утвердить  мероприятия по устранению и недопущению нарушений и недостатков, укреплению финансовой дисциплины согласно приложению. 
2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Екатериновского сельского поселения                                            Р.К.Кабилов

	
	Приложение
к распоряжению Администрации 
 Екатериновского сельского поселения
от   25. 05. 2023г. №10 


         Мероприятия по устранению нарушений,  установленных Контрольно-ревизионным отделом Администрации Матвеево-Курганского района  по Екатериновскому сельскому поселению
	п\п
	Наименование нарушения

Меры по устранению
	Ответственные лица по устранению

	Акт №5 от 10.05.2023 г  камеральной проверки муниципального образования «Екатериновское сельское поселение».

	1.
	Нарушение п. 11.1 и п.10.2.5 Порядка №209н расходы на оплату тактильной мнемосхемы отражены по подстатье 346 «Увеличение стоимости прочих материальных запасов», следовало отразить по подстатье 310 «Увеличение стоимости основных средств» и расходы на оплату услуг по обращению с ртутьсодержащими отходами отражены по подстатье 226 «Прочие работы, услуги», следовало отразить по подстатье 225 «Работы, услуги по содержанию имущества».

	
	 1. Не допускать некорректного планирования, финансирования и расходования бюджетных средств по подстатьям КОСГУ.

 2. За допущенное нарушение начальнику сектора экономики и финансов Маляренко Е.А., сделано замечание Распоряжение № 21-ЛС  от 15.05.2023 «О привлечении к дисциплинарной ответственности».   
	Начальник сектора экономики и финансов – Маляренко Е.А.

	2.
	Нарушение статей 123, 372 Трудового кодекса Российской Федерации в проверяемом периоде график отпусков утвержден без учета мнения выборного профсоюзного органа.

	
	1. Впредь не нарушать статьи 123, 372 ТК.

2. За допущенное нарушение ведущему специалисту по правовой, кадровой и архивной работе Резниковой Т.В., сделано замечание Распоряжение № 21-л/с  от 15.05.2023 «О привлечении к дисциплинарной ответственности».
	Ведущий специалист по правовой,  кадровой, архивной  работе Резникова Т.В.

	3.
	Выявлен период, за который был неверно посчитан стаж ведущему специалисту по правовой,  кадровой, архивной  работе Резниковой Т.В., сумма недоплаты составила 906 рублей, из них по подстатье 211-696 рублей, по подстатье 213-210 рублей.

	
	1. Нарушение устранено. Произведена доплата за стаж (расчетный лист прилагается).
2. За допущенное нарушение главному специалисту Бондаренко Т.В., сделано замечание Распоряжение № 21-л/с  от 15.05.2023 «О привлечении к дисциплинарной ответственности».
	Главный специалист-Бондаренко Т.В.

	4.
	В нарушение подпункта г) пункта 9 приказа Минфина России от 30.12.2017 №274н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения и ошибки» вышеуказанная форма путевого листа, дополненная обязательными реквизитами, утвержденными Приказом №368, № 390 и используемая Администрацией Екатериновского сельского поселения не закреплена в Учетной политике.

	
	1. Нарушение устранено. Принято распоряжение от 17.05.2023 №8 «О внесении изменений в Учетную политику администрации Екатериновского сельского поселения», где закреплена форма путевого листа.
	Главный специалист-Бондаренко Т.В.

	5.
	В нарушение пункта 118 Инструкции №157н для ведения бухгалтерского учета материальных запасов на счете 105.36 «Прочие материальные запасы» числились комбинезоны п/чумные ХХ-Larqe в количестве 8 шт. общей стоимостью 3024,90 рублей, костюмы ГО ЧС в количестве 3 шт. общей стоимостью 4204,00 рублей, следовало учитывать в составе материальных запасов на балансовом счете 105.35 «Мягкий инвентарь».

	
	1.Нарушение устранено (бухгалтерская справка прилагается).
	Главный специалист- Бондаренко Т.В. 

	6.
	В нарушение пунктов 37, 53, 99, 373 Инструкции №157н и норм Инструкции №162н для ведения бухгалтерского учета материальных запасов на балансовом счете: 101.34 «Машины и оборудование» числилась бензопила STIHL FS90.0.95 кВ, леска, нож балансовой стоимостью 16731,40 рублей, следовало учитывать в составе материальных запасов на балансовом счете 105.36 «Прочие материальные запасы».

	
	             1.Нарушение устранено (бухгалтерская справка прилагается).
	Главный специалист- Бондаренко Т.В.

	7.
	В нарушение пунктов 37, 53, 50, Инструкции №157н, норм Инструкции №162н и положений Общероссийского классификатора основных фондов (ОКОФ) ОК 013-2014 (далее – ОК 013-2014) для ведения бюджетного учета основных средств на балансовом счете 101.36 «Инвентарь производственный и хозяйственный» числился МФУ Canon I-SENSYS MF3010 лазерный балансовой стоимостью 24500,00 рублей, следует учитывать, как объекты основных средств в составе группы «Машины и оборудование» – на счетах аналитического учета счета 0 101 04 000.

	
	1.Нарушение устранено (бухгалтерская справка прилагается).
	Главный специалист- Бондаренко Т.В.


